

#### گزارش

## سند واگذاری استقلال و پرسپولیس رسما امضا شد

با برگزاری آیین واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی، رسما این دو تیم از مالکیت دولت خارج شدند. مسئولان سازمان خصوصی‌سازی و مدیران وزارت ورزش و جوانان با توجه به سیاست‌های کلان کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه تفکیک مالکیتی تیم‌ها برای دریافت مجوز حرفه‌ای و حضور در تورنمنت‌های مهم قاره از جمله لیگ نخبگان آسیا، به دنبال آن بودند تا طلسم عدم واگذاری سرخابی‌ها به بخش خصوصی شکسته شود؛ آن‌هم درحالی‌که در سال‌های گذشته، بارها موضوع واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس به میان آمد، اما این پروژه مهم مهلت داشتند اسناد و مدارک مالکیتی خود را در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بدهند و در غیر این صورت خطر عدم صدور مجوز حرفه‌ای و حذف از گردونه رقابت‌های آسیایی در فصل آینده آنها را تهدید می‌کرد. سرانجام توانستند از نظر مالکیتی از یکدیگر تفکیک شوند و درحالی‌که مزایده واگذاری سهام دو باشگاه، در روز قبل انجام شده بود، دیروز آیین واگذاری رسمی سهام سرخابی‌ها به انجام رسید. هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های زیرمجموعه آن، خریدار ۸۵ درصد سهام باشگاه استقلال شدند تا دوران مالکیت وزارت ورزش و جوانان بر باشگاه استقلال به پایان برسد. همچنین بانک‌های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین نیز کنسرسیوم بانکی تشکیل دادند و ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری کردند تا وزارت ورزش و جوانان دیگر مالکیت این باشگاه برطرف‌دار را هم نداشته باشد و رسما دوران مالکیت دولت بر سرخابی‌های پایتخت خاتمه یابد.

مسئولان فدراسیون فوتبال بعد از واگذاری عمده سهام دو باشگاه، نامه‌نگاری‌های خود با کنفدراسیون فوتبال آسیا را آغاز کردند تا تفکیک مالکیتی انجام‌شده را به اطلاع AFC برسانند. درحالی‌که روز گذشته (چهارشنبه) آخرین مهلت سرخابی‌ها برای تفکیک مالکیتی بود، مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال، اعلام کرد تفکیک مالکیتی انجام‌شده به اطلاع AFC رسیده و آنها این موضوع را تأیید کرده‌اند. زارعی دراین‌باره گفت: «اسنادی که داشتیم را به AFC ارسال و با آنها چک کردیم و مشکل حل شده است. دیگر حرف‌وحدیثی در این زمینه باقی نمانده است.»

هواداران استقلال و پرسپولیس حدود دو سال قبل در بازار بورس، ۱۰ درصد سهام تیم مورد علاقه خود را خریداری کردند و در روزهای گذشته هم ۸۵ درصد سهام سرخابی‌ها به کنسرسیوم نفتی خلیج فارس و کنسرسیوم بانکی اختصاص پیدا کرد تا تنها پنج درصد مالکیت دو باشگاه در اختیار دولت بماند. با این وجود، قرار است در روزهای آینده، فرایند واگذاری پنج درصد از سهام استقلال و پرسپولیس هم طی شود تا مالکیت صددرصد سهام سرخابی‌ها از اختیار دولت خارج شود.

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان که روز گذشته در آیین واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس حضور پیدا کرده بود، درباره واگذاری سهام دو باشگاه به استقلال و پرسپولیس توضیح داد: «پنج درصد هم برای سهام پیش‌کسوتان استقلال و پرسپولیس پیش‌بینی شده که در اختیار وزارت ورزش و جوانان است و متعلق به صاحبان اصلی دو باشگاه، یعنی پیش‌کسوتان خواهد بود. این اقدام را با مشورت با پیش‌کسوتان انجام می‌دهیم و واگذاری این پنج درصد به‌زودی انجام می‌شود.»

**هاشمی: امروز بهترین روز تاریخ ورزش ایران است**

وزیر ورزش و جوانان، روز واگذاری استقلال و پرسپولیس را بهترین روز تاریخ ورزش کشورمان توصیف کرد. کیومرث هاشمی در مراسم واگذاری مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: ۳۵ سال است که سابقه حضور در ورزش را دارم و به نظرم امروز، بهترین روز و نقطه‌عطفی در تاریخ ورزش کشور است. استقلال و پرسپولیس مورد توجه افکار عمومی هستند. مردم با خوشحالی سرخابی‌ها شاد می‌شوند و ناراحتی دو تیم باعث ناراحتی مردم است. استقلال و پرسپولیس یکی از ظرفیت‌های مردمی کشور است.

او با تشکر از عوامل وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و وزارت اقتصاد و دارایی برای واگذاری سرخابی‌های پایتخت بیان کرد: اگر تکلیدات رئیس‌جمهور نبود، شاید این کار انجام نمی‌شد. از خریداران عزیز که محبت کردند و با ورود به این عرصه، به فوتبال کشور کمک کردند، تشکر می‌کنم. با حضور این عزیزان شاهد توسعه فوتبال در بخش باشگاهی خواهیم بود و بسیاری از مشکلاتی که در سال‌های گذشته مورد نقد کارشناسان فوتبال بوده است، به حداقل می‌رسد.

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه این وزارتخانه از این پس صرفا در جایگاه نظارتی کام برمی‌دارد، عنوان کرد: رسانه‌های کشور انتقادهایی به مشکلات دو باشگاه داشتند. رسانه یک فرصت برای ورزش کشور است و خودمان را مدیون مجموعه رسانه‌ای می‌دانیم. انتقال استقلال و پرسپولیس امروز انجام می‌شود، اما کار نظارتی وزارت اقتصاد و دارایی، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان تازه آغاز می‌شود. با مدیریت خوب سهامداران، شاهد تحول فوتبال کشور خواهیم بود.

«هرگاه حال استقلال و پرسپولیس خوب باشد، حال فوتبال ایران و ورزش کشور خوب است»؛ هاشمی ضمن بیان این جمله، خاطر‌نشان کرد: در هشت ماه گذشته گفتم که کار وزارت ورزش صرفا سیاست‌گذاری و نظارت است. نه تیم‌داری. ما دنبال تحقق اراده دولت هستیم. خیلی از دوستان می‌گفتند نباید این حرف را می‌زدی (واگذاری سرخابی‌ها) و این کار شدنی نیست. خوشحال هستیم که اراده دولت محقق شد و از همه پیش‌کسوتان دو باشگاه تشکر می‌کنم.

او با اعلام خیر واگذاری پنج درصد از سهام سرخابی‌ها به بازیکنان سابق دو باشگاه گفت: پنج درصد هم برای سهام پیش‌کسوتان استقلال و پرسپولیس پیش‌بینی شده‌که در اختیار وزارت ورزش و جوانان است و متعلق به صاحبان اصلی دو باشگاه یعنی پیش‌کسوتان خواهد بود. این اقدام را با مشورت با پیش‌کسوتان انجام می‌دهیم و واگذاری این پنج درصد به‌زودی انجام می‌شود. استقلال و پرسپولیس مشکلات بیشتری داشتند و مالکیت مشترک دو باشگاه یکی از دغدغه‌ها بود.

وزیر ورزش و جوانان در ادامه تصریح کرد: تلاش کردیم استقلال و پرسپولیس بدون دغدغه در مسابقات آسیایی شرکت کنند تا هواداران هم استرسی نداشته باشند. وزارت ورزش و جوانان و نیز وزارت اقتصاد و دارایی در تعیین این مسئله که چه کسی برای در اختیار گرفتن سهام دو باشگاه اقدام کند، هیچ نقشی نداشتند. سهام سرخابی‌ها را چند بار به مزایده گذاشتند که کسی با پیش نگذاشت و سهامداران جدید، این اقدام را با رغبت خودشان انجام دادند.

هاشمی با اشاره به اهمیت تصمیمات مدیران شرکت‌های سهامدار سرخابی‌ها در سرنوشت این دو باشگاه اظهار کرد: امیدواریم مدیران شرکت‌های مالک، سعه صدر لازم را نسبت به مدیریت استقلال و پرسپولیس داشته باشند. تاکید می‌کنم که سهامداران دو باشگاه، دقت کامل را در تصمیم‌گیری‌ها داشته باشند. نظر هواداران از اهمیت زیادی برای مجموعه ورزش کشور برخوردار است و هر اقدامی باید به رضایت مردم ختم شود.

پنجشنبه ۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

گل‌محمدی در آستانه نشستن روی نیمکت تراکتور

# یحیی و شایعه موانع غیرفوتبالی



عکس: امیرحسین چاهانزنگ/آنا

مدیران تراکتور با یحیی گل‌محمدی به مراحل پایانی رسیده است، اما برای نهایی‌شدن توافق، سرمربی سابق پرسپولیس باید مسائلی را که از گذشته برایش ایجاد شده است، برطرف کند. این موضوع به اتفاقات غیرفوتبالی مربوط می‌شود و سرمربی مدنظر تراکتور باید بتواند این مشکل را حل کند».
این در حالی است که پیش از آن، هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور هم با ابراز امیدواری برای حضور یحیی گل‌محمدی روی نیمکت تراکتور گفته بود: «مشکل یحیی با کمک خودش حل می‌شود».

هم‌زمانی این اخبار و اظهارنظرها، بسیاری را به یاد ماجرای کریم باقری انداخته است. کریم که سال‌ها در پرسپولیس به‌عنوان مربی مشغول فعالیت بود، فرصتی برای تمدید قرارداد با پرسپولیس پیدا نکرد. او بعدها در گفت‌وگو با پژمان جمشیدی به وضوح از این گفت‌که نهادهای بیرونی اجازه فعالیت او در فوتبال را نداده‌اند. مشابه با چنین اتفاقی، درباره جواد نکونام، سرمربی استقلال نیز رخ داد؛ زمانی که او می‌خواست هدایت استقلال را بر عهده بگیرد، عنوان شد ممنوع‌الفعالیت است و باید مشکلسر را حل کند. بعدها مشخص شد که برخی از بست‌های اینستاگرامی او مشکل تلقی شده است. نکونام طبق گزارشی که خبرگزاری فارس نوشته، آن پست‌ها را پاک کرد، عذرخواهی کرد و مشمول عفو رهبری شد. چنین شد که هافبک سابق تیم ملی فوتبال ایران توانست به‌عنوان سرمربی استقلال به کار ادامه دهد. درباره یحیی هم به‌تازگی چنین شایعاتی

روز گذشته یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برگزار شد که در آن، تیم ملی فوتسال ایران

در دیداری تقریبا یک‌طرفه موفق شد با نتیجه ۶ بر یک از سد قرقیزستان عبور کند و به مرحله نیمه‌نهایی برسد. این موفقیت و حضور در جمع چهار تیم پایانی این رقابت‌ها، به معنای قطعی‌شدن حضور تیم ملی فوتسال ایران در رقابت‌های جام جهانی است.
باین‌حال، شاگردان وحید شمسایی که پیش از این در مرحله گروهی موفق به ثبت سه برد شده بودند، به فکر قهرمانی مجدد در آسیا هستند.

در دوره قبلی همین تورنمنت، ایران در دیدار نهایی مقابل ژاپن شکست خورد تا کام بسیاری تلخ شود. با وجود این، تیم ملی ژاپن در این دوره از بازی‌ها با ثبت یک غافلگیری بزرگ، قبل از رسیدن به نیمه‌نهایی شکست خورد تا مهم‌ترین اتفاق بازی‌های ۲۰۲۴ رقم خورده باشد. موضوعی که البته تبدیل به یکی از سوزنده‌های کنفرانس خبری وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، پس از برتری برابر قرقیزستان هم شد. «من برخلاف برخی از دوستان معتقدم حذف ژاپن شگفتی مسابقات نیست، چیزی که من را تحت تأثیر قرار داد، رشد خیلی خوب همه تیم‌ها به‌ویژه افغانستان و تاجیکستان بود. به‌عنوان بازیکن و مربی در آسیا کار کرده‌ام و می‌بینم هر

### آلومینیوم اراک – پرسپولیس در جام حذفی

# انگیزه‌های شخصی به‌علاوه تفکر قهرمانی

روزها تبدیل به مرد محبوب نیمکت پرسپولیس شده و در ۱۰ دیداری که روی نیمکت این تیم نشسته، فقط یک باخت داشته که آن هم مقابل همین آلومینیوم اراک است؛ پس اوسمار علاوه بر آنکه در پی رساندن نتیجه تیش به یک‌چهارم نهایی جام حذفی است، در پی ثابت‌کردن این مورد است که تنها شکستی که به‌عنوان سرمربی با پرسپولیس داشته، اتفاقی بوده است؛ ولی روی کاغذ کار چندان ساده‌ای هم نخواهد بود؛ چراکه تیم اراکی تا به الان بارها نشان داده راه نبرد پرسپولیس را بلد است.
کار برای سرخ‌پوشان تهرانی زمانی سخت‌تر می‌شود که مرور نتایج این تیم در اراک بررسی شود. از چهار دیدار قبلی که در اراک برگزار شده، پرسپولیس فقط یک بار برنده شده و در دیگر بازی‌ها ناکام مانده است. از سوی دیگر، این تیم پیش‌ازاین در جام حذفی هم با پرسپولیس روبه‌رو شده که در ورزشگاه آزادی ۳ بر ۲ برنده شده و نشان داده در این جام هم حسابی بلد است تیم قرقیزمش پایتخت را اذیت کند. درست است که آلومینیوم در بازی‌های اخیرش در لیگ حال و روز خوشی نداشته؛ ولی داستان بازی‌های جام حذفی حسابی متفاوت است. البته همه این موارد باعث نمی‌شود پرسپولیس دست بالا را نداشته باشد. آنها این روزها یکی از آماده‌ترین تیم‌های لیگ برتر هستند که با ارائه بازی‌های تماشاگرپسند، هواداران را حسابی راضی کرده‌اند. اوسمار در این رویداد پراهمیت را نذراند.

# شرق

#### منهای فوتبال

## اعلام فهرست تیم ملی برای لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴

سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست اولیه و ۳۰ نفره این تیم برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون والیبال، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۴ در گروه مردان از یکم خرداد تا سوم تیرماه سال جاری پیگیری می‌شود و با معرفی تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی به پایان خواهد رسید. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی والیبال، تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها تا دیروز مهلت ارسال فهرست ۳۰نفره خود را داشتند و بر اساس قوانین در هر هفته این رقابت‌ها هر تیم اجازه استفاده از ۱۸ بازیکن از فهرست اولیه را دارد. موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست اولیه و ۳۰نفره این تیم برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ را اعلام کرد. میلاد عبادی‌پور (کاپیتان)، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، علیرضا مصلح‌آبادی‌فراهانی، محمدرضا حضرت‌پور، پوریا حسین‌خانزاده، امین اسماعیل‌نژاد، صابر کاظمی، امیرحسین اسفندیار، علی رضائی، جواد کریمی، علی‌اصغر مجرد، علی شفیعی، میثم صالحی، محمداطهر وادی، علیرضا عبدالحمیدی، شهرزور همایونفرمنش، آرمان صالحی، پردیا سعادت، محمد بریست، محمد ولی‌زاده، امیرحسین صداقت، متین احمدی، مبین نصری، علی‌حق بریست، سیدامیرحسین ساداتی، مرتضی شریفی، عرشیا به‌زاد، مهدی رضایی و مهران توانای بازیکنان معرفی‌شده در فهرست اولیه تیم ملی ایران برای حضور در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ هستند. وحید مرادی به عنوان سرپرست گروه و مدیر تیم، امیر خوش‌خسر (سرپرست اردو)، موریس موتا پائز (سرمربی)، پیمان اکبری (دستیار اول)، لئوناردو افونسو، عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی و نوید مشجری (مربیان)، مارسلو زنگراند (بدن‌ساز)، محمدامین شاکری (آتالیور)، علی حدادی (فیزیوتراپ) و محمدناصر نقره به عنوان ماساژور

اعضای معرفی‌شده کادر فنی تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها هستند، همچنین امیرملک‌زاده، پویا عزیزی و توحد اصغری به عنوان مربیان حاضر در اردو در تمرینات تیم ملی کشورمان حضور دارند. لازم به ذکر است که در به‌روزرسانی مقررات لیگ ملت‌ها امسال هر تیم می‌تواند علاوه بر ۱۴ بازیکنی که هر هفته لیست می‌کند، پنج بازیکن رزرو را هم در فهرست نهایی‌اش بگنجاند و حتی همراه داشته باشد. تا در صورت نیاز پس از هر بازی بتواند ترکیب ۱۴نفره جدیدی را برای بازی بعدی‌اش معرفی کند. به همین دلیل ممکن است در بولتن اختصاصی هر روز از مسابقات لیست جدیدی از تیم‌ها منتشر شود.

## واکنش حسن یزدانی به حذف دیوید تیلور از المپیک

به گزارش ایسنا، دیوید تیلور چهره شاخص کشتی آمریکا و دارنده چهار طلای جهان و المپیک که رقابت او با حسن یزدانی طی سال‌های اخیر طرفداران زیادی در ایران و جهان داشت، چهار روز پیش در جریان مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برای حضور در المپیک ناباورانه مقابل آرون بروکس کشتی‌گیر ۲۳ساله آمریکایی و دارنده مدال طلای امیدهای جهان

در ۲۰۲۳ دورتبه شکست خورد و حضور در المپیک پاریس را از دست داد. حذف تیلور از المپیک باتزاب زیادی داشت و بسیاری از طرفداران کشتی در انتظار واکنش حسن یزدانی به حذف دیوید تیلور بودند. یزدانی که پس از انجام عمل جراحی تمرینات خود را در جویبار پشت سر می‌گذارد تا به میادین بازگردد، از حذف دیوید تیلور ابراز ناراحتی کرده و گفته است: دوست داشتم بار دیگر بسا تیلور در المپیک رقابت کنم. حضور کشتی‌گیرانی مثل تیلور و عبدالرشید سعدالقیف‌با جردن باروز باعث افزایش هرچه بیشتر اعتبار کشتی در المپیک می‌شد. در نبود این نفرات زیبایی کشتی در المپیک کمتر می‌شود.

در حسال حاضر ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم ایران انتخاب نشده و تعیین تکلیف این وزن به وضعیت مصدومیت یزدانی و تصمیم نهایی کادر فنی برای برگزاری مسابقه انتخابی بستگی دارد.